РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                 Лоухский  муниципальный  район
                                               Администрация
                               Пяозерского  городского  поселения

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 8

от 01 февраля 2024 года
пгт.Пяозерский

Об утверждении  состава сборного
эвакуационного пункта № 1

   В соответствии с постановлением администрации Лоухского муниципального района от 08 июля 2022 года № 183 «О создании эвакуационных органов  Лоухского муниципального района»,

                      Администрация  Пяозерского  городского поселения
                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для практического осуществления мероприятий по эвакуации населения в
безопасный район сформировать  состав сборного эвакуационного пункта  № 1 (СЭП).
1.1. Назначить:
- начальник СЭП № 1 -  Рексть Валентина Владимировна, Глава Пяозерского городского поселения;
- заместитель начальника СЭП № 1 - Шадрина Светлана Васильевна, директор МБУ «Пяозерский Дом культуры»;
- Комендант СЭП № 1 – Маркова Светлана Алексеевна, заместитель Главы администрации Пяозерского городского поселения.
     2. Сформировать  и утвердить состав сборного эвакуационного пункта № 1 из сотрудников администрации Пяозерского городского поселения  и МБУ «Пяозерский Дом культуры» согласно штатного расписания (Приложение 1 ).
    2.1. Персонал сборного эвакуационного пункта № 1 ознакомить с функциональными обязанностями под роспись
    3.  Определить согласно постановления администрации Лоухского муниципального района от 08 июля  2022г. № 183,  место размещения СЭП № 1 - здание МБУ «Пяозерский Дом культуры» по адресу: пгт.Пяозерский,  ул.Дружбы, д.23.
      4.  Решением начальника отдела по ГО и ЧС  администрации Лоухского муниципального района   выделяется:
- для организации охраны общественного порядка от ОМВД России по Лоухскому – Юргелевич С.Н., Татаринович Д.Э.;
-  для организации медицинского обеспечения от ГБУЗ РК «Лоухская ЦРБ» - медицинская  сестра Авилова С.А.

Глава  Пяозерского
городского  поселения                                                              В.В.Рексть